

شماره پرونده: ۰۳۱۱۱۷۰۱۵۶۲

شماره دادنامه: ۰۳۱۱۱۷۰۱۵۶۲۰۸۰۱

تاریخ صدور: ۱۴۰۴/۱۰/۱۷

خواهان: شرکت توسعه فن آوری روی گستران زنجان با وکالت خانم صبا بهمن پور به نشانی: تهران، پاسداران، بوستان هفتم، پلاک ۳۹، واحد ۴؛

خوانده: کارگزاری باهنر با مدیریت آقای محمدرضا قنبری به نشانی: تهران، محله ونک، خیابان شیخ بهائی، میدان شیخ بهائی، پلاک ۱۸، مجتمع تجاری و اداری رایان ونک، طبقه هشتم، واحد ۰۸۰۴؛
خواسته: مطالبه خسارت؛

اعضای هیأت داورى: دکتر علیرضا دانش آرا، دکتر علی مهدوی پارسا و دکتر علیرضا ناصرپور.

«گردش کار»

شرکت توسعه فن آوری روی گستران زنجان با طرح دعوی به طرفیت شرکت کارگزاری باهنر و استناد به اوراق ضمیمه دادخواست از جمله قراردادهای منعقدہ فیما بین گردش حساب مشتری و گواهی عدم سازش اصداری از قانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار در تشریح خواسته خود اظهار داشته است: "شرکت روی گستران زنجان به شماره ثبت ۲۹۵۸ و شناسه ملی ۱۰۴۶۰۰۶۲۹۴۵ نزد کارگزاری باهنر دارای کد بورسی فعال می باشد و از آنجایی که مالک شرکت روی گستران زنجان، شرکت سرمایه گذاری کارکنان صنعت برق در منطقه زنجان و قزوین (سهامی عام با نماد وبرق) می باشد و تمام آثار مالی شرکت روی گستران زنجان در صورت های مالی تلفیقی منتشر می شود. شرکت کارگزاری باهنر علی رغم تماس های مکرر و درخواست رسمی و ارسال اظهارنامه (که تصویر آن به پیوست تقدیم حضور می گردد) به مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره از پاسخ دادن به این شرکت در موارد ذیل و ارسال اسناد و مدارک امتناع نموده ۱- اصل قراردادهای اعتباری از ابتدای فعالیت شرکت روی گستران زنجان نزد کارگزاری باهنر ۲- نحوه محاسبه نرخ بهره به تفکیک هر ماه به همراه مستندات قانونی کارگزاری ۳- دلایل قانونی اعمال نرخ بهره متغیر به همراه مستندات ۴- گردش حساب شرکت روی گستران به همراه مهر و امضا مدیران صاحب امضا با توجه به گردش حساب گرفته شده از سامانه معاملات بر خط این کارگزاری که پیوست تقدیم می گردد، ایشان به ثبت هزینه بهره نامتعارف و خلاف قراردادهای اعتباری (بعضاً تا ۵۰ درصد این مهم در صورتی است که نرخ ثابت طبق متمم قرارداد نهایتاً می تواند تا سقف ۲۳ درصد باشد که پیوست تقدیم می گردد) پرداخته و باعث از بین رفتن حقوق بیش از هزاران سهامدار شده اند. با توجه به اینکه آقای محمدرضا قنبری در کارگزاری باهنر طبق روزنامه رسمی مدیرعامل هستند لیکن ایشان در کارگزاری توسعه سهند در سمت مدیرعاملی (به صورت غیر رسمی) مشغول به کار شده اند که این خود از دیگر تخلفات گسترده کارگزاری باهنر می باشد و هیچ یک از مدیران و اعضای هیأت مدیره پاسخگوی شرکت روی گستران نمی باشند. در پایان لازم به ذکر است شرکت روی گستران از کارگزاری باهنر به دلیل ثبت بهره اضافی و نامتعارف بر خلاف

قرارداد اعتبارى و عدم ارایه گردش حساب و قرارداد اعتبارى و نحوه محاسبه نرخ هزینه بهره شکایت دارد، لازم به ذکر است که این کارگزاری برای مجموعه سرمایه‌گذاری توسعه توکا با نماد وتوسکا به عنوان ذینفع مشترک (کارگزاری باهنر) نرخ بهره پایینی ثبت کرده تا برای آن مجموعه سود شناسایی کند و همزمان مابه‌التفاوت هزینه بهره را بصورت نامتعارف از سایر مشتریان که شرکت توسعه فن آوری روی گستران نیز از آن مستثنی نبوده دریافت نموده اند که این برخلاف قوانین و مقررات حاکم می‌باشد کما اینکه مصداق بارز پولشویی نیز می‌باشد. پس از جری تشریفات قانونی و تعرفه و کلاء از ناحیه طرفین، متداعیین در جلسه رسیدگی اظهارات و دفاعیات خود را تشریح نمودند وکیل خواننده دعوی اجمالاً اظهار داشته است: "شرکت خواهان از سال ۱۴۰۰ مشتری اعتباری کارگزاری است و بدون آورده نقدی با اعتبار کارگزاری شروع کرده است. ایشان با تغییر کارگزار ناظر سهام آورده‌اند و بر مبنای همان به ایشان سهام دادیم. مدت قرارداد اعتباری فی‌مابین نامحدود است و هزینه مالی تمام شده برای کارگزاری به حساب ایشان منظور شده است. ایشان در حالی ادعای خسارت می‌کنند که پولی از ایشان گرفته شده است. در حساب‌های کارگزاری ایشان بدهکار هستند و ما سهمی نفروخته‌ایم. ما فقط به همان میزان که دریافت کرده‌ایم برای ایشان اعمال نموده‌ایم اما هیچ چیزی دریافت نکرده‌ایم." دادخواست نیز مبهم است. در دادخواست خسارت را خواسته‌اند اما اکنون موارد دیگری را بیان نمودند. "هیأت داورى با لحاظ تعیین دقیق خواسته در جلسه مذکور مبتنی بر ۱- تحویل نسخه اصل قرارداد ۲- ارائه نحوه محاسبه نرخ هزینه بهره به تفکیک هر ماه ۳- عودت مابه‌التفاوت میزان نرخ هزینه بهره محاسبه شده و میزان اخذ شده به همراه خسارت تأخیر تأدیه ۴- عودت مالیات برارزش افزوده و بهره آن و دفاعیات وکیل خواننده در رد اجمالی آن، جهت تبیین و استخراج دقیق وضعیت قراردادی، حقوق و تکلیف طرفین در قرارداد منعقد انجام محاسبات دقیق وجوه و هزینه‌های مالی و نرخ‌های موثر و مورد اقدام قرار ارجاع امر به کارشناس صادر می‌نماید. کارشناس منتخب مبادرت به ارائه نظریه بدوی و تکمیلی می‌نماید که به طرفین ابلاغ و نظرات آنان اخذ می‌گردد. هیأت داورى با استعانت از خداوند متعال و اعلام ختم رسیدگی به شرح آتی مبادرت به صدور رأی می‌نماید:

«رأی هیأت داورى»

در خصوص دعوای مطروحه به شرح مذکور با عنایت به اظهارات و دفاعیات طرفین و اسناد و مدارک ارائه شده که مصون از ایراد یا تکذیبی از حیث اصالت توسط طرفین باقیمانده‌اند و نظریه کارشناسی مضبوط در پرونده، همچنین توجهاً به اینکه مطابق الحاقیه ارائه شده توسط خواهان از تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ وجه التزام روزانه ۶۳ هزارم معادل ۲۳ درصد سالانه مبلغ اعتبار به حساب بدهی تجاری مشتری منظور می‌گردد که مطابق تبصره ۳ این الحاقیه " در صورت وجود هرگونه تعارض بین مفاد قرارداد اولیه، الحاقیه‌های بعدی با مفاد متمم حاضر مندرجات این متمم به عنوان آخرین اراده طرفین معتبر و لازم‌الاتباع خواهد بود." و موجود نبودن دلیلی مبنی بر بی اعتباری سند از جمله با ادعای خواننده متعاقب ارائه دو نسخه قرارداد فاقد تاریخ که آنها را متعلق به سالهای ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ دانسته و جایگزین الحاقیه مذکور معرفی نموده است، النهایه با وارد دانستن دعوای مطروحه مستنداً به مواد ۱۰ و

بسمه تعالی

فلا تتبعوا الهوى ان تعدلوا

هیأت داورى قانون بازار اوراق بهادار

۲۱۹ قانون مدنى و ۱۹۸ قانون آيين دادرسى دادگاههاى عمومى و انقلاب در امور مدنى حكم محكوميت خوانده را به اصلاح حساب خواهان و برگشت هزينه مالى و ماليات بر ارزش افزوده دريافتى به گونه اى كه جمع هزينه مالى دريافتى بابت سال ۱۴۰۰ مبلغ ۴.۳۰۳.۶۵۳.۶۳۹ ريال، بابت سال ۱۴۰۱ مبلغ ۲۹.۲۳۹.۶۴۹.۴۵۲ ريال، جمع ماليات بر ارزش افزوده بابت سالهاى ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ مبلغ ۲۶۸۱.۵۰۵.۳۵۳ ريال، جمع هزينه مالى بابت سال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۰۶.۹۵۸.۵۷۳.۶۹۷ ريال و جمع هزينه مالى بابت سال ۱۴۰۳ مبلغ ۲۳.۴۵۵.۹۰۶.۳۸۵ ريال در دفاتر خوانده و در حساب خواهان باشد، صادر و اعلام مى دارد. اين رأى حضورى و مطابق تبصره ۵ ماده ۳۷ قانون بازار اوراق بهادار جمهورى اسلامى ايران قطعى و در دواير اجرائيات ثبت اسناد و املاك قابل اجرا مى باشد.

دکتر علیرضا ناصر پور
عضو هیأت داورى

دکتر على مهدوى پارسا
عضو هیأت داورى

دکتر علیرضا دانش آرا
قاضى هیأت داورى